(Milano 1859) I, 77, qui provocat ad opus ‘Storia di Crema di M. Pietro Terni' . Frag-

mentum praecepti iam dedit Goldastius III, 338. De forma huius scripti insolita vide

quae adnotata sunt in Actis imperii selectis. — Stumpf] Reg. 3866. (P. deest.)

5 Frederieus Dei gratia Romanorum imperator* augustus. Notum esse credimus

universis imperii fidelibus, quod ex divina providentia super omnes mortales ad hoc

constituti sumus, ut fidelibus et benemerentibus de nobis digna premia rependamus b

et secundum iustitiam hostibus imperii iustam penam 0 infligamus. Ea propter cum

ob rebellionem Cremensium ipsum castrum Creme obsedissemus et cum principibus

io nostris die quadam sub papilione ducis Hernici nepotis nostri consedissemus, consilio

et iuditio principum nostrorum et omnium Lombardorum, qui nobiscum aderant, ipsos

Cremenses hostes imperii iudicavimus et de ipsis talem legem promulgavimus: Quo-

niam Crema et omnes Cremenses sub nostro sunt banno positi, statuimus et imperiali

auctoritate nostra confirmamus, ut omnes tam Cremenses, quam Mediolanenses seu

is Brixienses sive cetere undecunque d sint persone, que in tempore hoc in Crema sunt,

tam feudum quam etiam 6 allodium totum amittant; et feudum ad dominos revertatur,

et domini liberam amodo habeant potestatem feudum intromittendi f nostra auctoritate

ac tenendi et quiete possidendi. Nos enim® et personas eorum et bona publicavimus.

Illi vero h
,
qui sunt de ecclesiarum familiis, et feudum et allodium amittant, et eorum

20 domini utrumque nostra auctoritate intrent et teneant. Liberorum vero allodia ad nos

spectare decernimus.

Actum' est hoc anno dominice incarnationis mill. cent. LYIIII k
,

indict. VIIII 1

,

die Yeneris que fuit XII1I. Kal.m Octobris.

192. ENCYCLICA DE CREMA EXPUGNATA. (1160. Ian. ex.)

25 Legitur in Gestis Friderici l. IV, c. 73 (63 j ed. Waitz p. 253 (in recensionibus

A. B. C), et specialiter Eberhardo archiepiscopo Salzburgensi scripta, additis nonnullis

sententiis, in codicibus Y, Vindobonensi 629 (Ius can. 133) f. 39, ex quo exscripsit iam

olim vir cl. Wattenbach, et H, codice epistolari Hannoverano XI. 671 saec. XVI. f. 425. —
Stumpf, Reg. 3879. (P. 120.)

30 Fridericus* Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus [dilecto et

fideli principi suo E(berhardo) venerabili Salzpurgensi archiepiscopo gratiam suam et

omne bonum.] b

Scire credimus prudentiam tuam 0
,
quod tantum divinae gratiae donum ad laudem

et gloriam nominis Christi honori nostro tam evidenter collatum occultari vel abscondi

35 tamquam res privata non potest. Quod ideo tuae dilectioni d ac desiderio significamus

sicut 6 karissimo, quia te participem honoris et gaudiorum credimus. Sequenti itaque

die f post conversionem sancti Pauli plenam victoriam de Crema nobis Deus® contulit, ian . 26 .

sicque gloriose ex ipsa triumphavimus, quod tamen miserae genti, quae in ea fuit,

191. a
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vitam concessimus. Leges enim tam divinae quam humanae summam clementiam in

principe semper h esse debere testantur.

[Preterea tuae sinceritati super hoc quod nobis transmisisti maximas et dignas

agimus grates. De cetero quoniam tota ecclesia tam Teutonica quam Italica pro con-

troversia Romanae ecclesiae in unum Papiae congregata est, rogamus et propensius te

monemus, certi immo certissimi de tua dilectione esse volentes, ut quicquid ecclesia

tota iudicaverit, tu quoque nobiscum teneas et ratum habeas. Orationibus tuis apud

Deum nos commendato 1

.]

193. EPISTOLA IMPERATORIS AD ROMANUM EPISCOPUM GURCENSEM.
(1160.) Ian. 27.

Legitur in codice Vindobonensi 629 f. 39. quem contulit vir d. Kehr. Adest etiam

in codice Hannoverano XI. 671 f. 429. — Stumpf, Reg. 3880. (P. 120.)

F(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus dilecto suo

R(omano) Gurcensi episcopo gratiam suam et omne bonum,

ian. 2 r. Dilectioni tuae significare dignum duximus, quod Cremarn YI. Kal. Febr. 1
,
divina

nobis auxiliante dextera, devictam funditus destruximus, ita tamen quod habitatoribus

suis vitam tantum suppliciter a nobis postulantibus in propria persona pepercimus.

Quod quia tibi gratum esse indubitanter scimus, mandamus tibi quam intime rogantes,

quatenus una nobiscum omnipotenti Deo grates condignas agas et, ut is, qui dat

salutem regibus
,
hostium victoriam nobis tribuat incessanter, implores. Preterea te

scire volumus, quod in omnibus gravaminibus et adversitatibus tuis tibi tanquam dilecto

ac fideli nostro condolemus et in reditu nostro, vita comite, omnia mala tibi adver-

santia sedare intendimus.

Data in triumpho Cremae VI. Kal. Febr.

194. SENTENTIA DE MONETA
ABSQUE LICENTIA EPISCOPI

NON CUDENDA.
1 100 - 1176 .

Repetimus editionem novissimam viri cl. Schmidt ‘Urkundenbuch der Bischöfe

von Ralberstadt' I, p. 241 nr. 280, quae ut iam priores, chartario episcopatus Halber-

stadensis cod. 60 saec. XIV. f. 19 in bibliotheca gymnasii asservato usa est, ubi insertum

est mandatum transsumto Adolf regis dato a. 1295 Ian. 9. — Stumpf, Reg. 4558.